У П Р А В Л Е Н И Е
А Л Т А Й С К О Г О КРАЯ ПО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М У

Р Е Г У Л И Р О В А Н И Ю Ц Е Н И Т А Р И Ф О В

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2023 года

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов от 27.12.2019 № 588

№284

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об
утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы
оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 10.03.2022 № 196/22 «Об утверждении Регламента установления
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и
формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов»,
постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об
утверждении положения об управлении Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения
правления управление Алтайского края по государственному регулированию
цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести в решение управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 588

2

«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве
собственности или ином законном основании территориальным сетевым
организациям на территории Алтайского края, на 2020-2024 годы» (в
редакции от: 30.06.2020 № 69, 24.05.2021 № 48, 29.12.2021 № 576, 29.11.2022
№ 533, 29.03.2023 № 36) изменение, изложив приложение к решению в
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2024 и действует по
31.12.2024.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
заместителя начальника управления . Шестаков

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов

от 30 ноября 2023 года N° 284

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 27 декабря 2019 года № 588

Таблица 1
Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»
с открытым акционерным обществом «Российские железные дороги»

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

Наименование сетевых организаций

I полугодие II полугодие

Наименование сетевых организаций

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф

Двухставочный
тариф

Одноставочный
тариф

Наименование сетевых организаций
ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф

ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф

Наименование сетевых организаций

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч
2 3 4 5 6 7

филиал ПАО «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго» - открытое акционерное

общество «Российские железные
дороги»

402 642,71 107,29 0,81826 402 642,71 107,29 0,81826

4

Таблица 2

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов общества с ограниченной ответственностью

«Заринская сетевая компания» с филиалом ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»,
открытым акционерным обществом «Российские железные дороги»

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

Наименование сетевых организаций

I полугодие II полугодие

Наименование сетевых организаций

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф Наименование сетевых организаций ставка за содержание

электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф

ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф Наименование сетевых организаций

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч
2 3 4 5 6 7

общество с ограниченной
ответственностью «Заринская сетевая

компания» - филиал ПАО «Россети
Сибирь» - «Алтайэнерго»

712 226,69 0,01 , 1,19740 712 226,69 0,01 1,19740

общество с ограниченной
ответственностью «Заринская сетевая

компания» - открытое акционерное
общество «Российские железные

дороги»

401 230,88 107,29 0,81826 401 230,88 107,29 0,81826

5

Таблица 2

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго»

с филиалом ПАО «Россети Сибирь»- «Алтайэнерго», открытым акционерным обществом «Российские железные дороги»,
обществом с ограниченной ответственностью «Заринская сетевая компания»

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

Наименование сетевых организаций I полугодие II полугодие Наименование сетевых организаций

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф

Наименование сетевых организаций

ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
техноло гичес ко го
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф ставка за

содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф

Наименование сетевых организаций

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч
2 3 4 5 6 7

акционерное общество «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго» - филиал

ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»
199 665,88 55,82 0,39309 199 665,88 55,82 0,39309

акционерное общество «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго» -

открытое акционерное общество
«Российские железные дороги»

420 893,26 107,29 0,81826 420 893,26 107,29 0,81826

акционерное общество «Сетевая компания -
Алтайкрайэнерго» -

общество с ограниченной ответственностью
«Заринская сетевая компания»

199410,40 55,82 0,39309 199410,40 55,82 0,39309

6

Таблица 2

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов общества с ограниченной ответственностью «Барнаульская сетевая

компания» с филиалом ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», обществом с ограниченной ответственностью «Энергия-Транзит»,
обществом с ограниченной ответственностью «Заринская сетевая компания»

с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

Наименование сетевых организаций

I полугодие II полугодие

Наименование сетевых организаций

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф Наименование сетевых организаций ставка за содержание

электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф

ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф Наименование сетевых организаций

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7

общество с ограниченной ответственностью
«Барнаульская сетевая компания» -

филиал ПАО «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго»)

740 138,19 148,43 1,39044 740 138,19 148,43 1,39044

общество с ограниченной ответственностью
«Барнаульская сетевая компания» -

общество с ограниченной ответственностью
«Энергия-Транзит»

552 546,39 148,43 1,39044 552 546,39 148,43 1,39044

общество с ограниченной ответственностью
«Барнаульская сетевая компания» -

общество с ограниченной ответственностью
«Заринская сетевая компания»

749 754,96 348,43 1,39044 749 754,96 148,43 1,39044

7

Таблица 2

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов акционерного общества «Оборонэнерго» с филиалом ПАО «Россети

Сибирь» - «Алтайэнерго», открытым акционерным обществом «Российские железные дороги», акционерным обществом «Сетевая
компания Алтайкрайэнерго», обществом с ограниченной ответственностью «Барнаульская сетевая компания»,

обществом с ограниченной ответственностью «Заринская сетевая компания»
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

Наименование сетевых организаций I полугодие II полугодие Наименование сетевых организаций
Двухставочный тариф Одноставочный

тариф
Двухставочный тариф Одноставочный

тариф

Наименование сетевых организаций

ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф ставка за

содержание
электрических сетей

ставка на оплату
тех ноло гич еекого
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф

Наименование сетевых организаций

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч
2 3 4 5 6 7

акционерное общество «Оборонэнерго» -
филиал ПАО

«Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»
1 116 850,77 346,28 1,79724 1 116 850,77 346,28 1,79724

акционерное общество «Оборонэнерго» -
открытое акционерное общество
«Российские железные дороги»

469 944,99 107,29 0,81826 469 944,99 107,29 0,81826

акционерное общество «Оборонэнерго» -
акционерное общество «Сетевая компания

Алтайкрайэнерго»
885 946,98 346,28 1,79724 885 946,98 346,28 1,79724

акционерное общество «Оборонэнерго» -
общество с ограниченной ответственностью

«Барнаульская сетевая компания»
874 696,48 346,28 1,79724 874 696,48 346,28 1,79724

акционерное общество «Оборонэнерго» -
общество с ограниченной ответственностью

«Заринская сетевая компания»
802 920,20 346,28 1,79724 802 920,20 346,28 1,79724

8

Таблица 2

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов общества с ограниченной ответственностью «Энергия-Транзит»

с филиалом ПАО «Россети Сибирь» -«Алтайэнерго» с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года

I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф Одноставочный Двухставочный тариф Одноставочный

Наименование сетевых организаций ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

тариф
ставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

тариф

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч
2 3 4 5 6 7

общество с ограниченной
ответственностью «Энергия-Транзит» -

филиал ПАО «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго»

598 121,98 147,20 1,68685 598 121,98 147,20 1,68685